Auctor scholiorum Veroneusium aperte confudit fragmentum Naevianum cum Enniano; itaque male egerunt Pfau et Korsch, qui ex Ennii hexametris saturnios Naevii poetae eruere conati sunt. Nobis unum Naevii poetae fragmentum respiciendum est, quod tres versus efficit. Primus multis modis feriri potest:

1. Codex Parisiensis, quem contuli, f. 7 recto: *Anchisem.*
2. Codex Paris. *quidam huius cum nota breviandi supra scripta.*
3. Codex Paris. *presumit.*
4. Codex Vaticanus omittit *sic.*
5. Codex Paris. *Anchises que Venus quem.*
6. Codex Paris. *Naevius.*
7. Codex Paris. *avem (non ut ait Keilius autem).*
8. Codex Vaticanus *Anchises.*
9. In codice Paris. *sacra...ponuntur uncis rotundis inclusa.*
10. Codex Paris. *imolabat.*
11. M. Valerii Probi in Vergilii Bucolica et Georgica commentarius. Accedit Scholiorum Veroneusium et Aspri Quaestionum Vergilianarum Fragmenta. Edidit Henricus Keil. Halis, Anton, 1848. Pag. 90.
12. Codex *ita deo.*

|                              |  |
|------------------------------|--|
| Post[quam] avem a[s]pexit]   | in templo[d] An[te]chisa<br>in templo An[te]chisa<br>in templo[ An[te]chisa<br>in du] templo An[te]chisa |
| Post[quam] ave[n] a[s]pexit] |  |

tamen vix *plo An vel plod An* pro spondeo poni potest, ubi quartus pes trochaeus purus non est (supra p. 481). *Postquam* certo, fortasse *avem* cum hiatu producitur in arsi. In versu altero plures doctorum *Penatum* emendant, ut in caesura hietur, haud scio an recte; *ordine* in arsi producitur :

Sacral in men[sa] Pe[nat(i)]um ordi[n]ne po[n]untur.

Tertium versum desperatis remediis multi sanare voluerunt sed parum feliciter. Nos cum meminerimus in carminibus Saliorum positum esse *prae tet tremonti* pro *praetremunt te* (supra p. 252), a Festo (p. 490 Mueller) laudari ex « quibusdam precationibus » *ob vos sacro* pro *vos obsecro* et *sub vos placo* pro *vos supplico*<sup>1</sup>, praeterea legi apud Lucretium *disjectis disque supatis*, item *indignos inque merentes*, apud Vergilium *inque salutatum linquo*, apud Horatium *argento post omnia ponas*, putamus non nimiae audacie fore, si tmesi pariter adhibita illud *immolabat* in suas partes solverimus :

In[ aure]am mo[labat] victi[mam] pulcram.

Pseudo-Sallustius ad Caesarem 1,1,2<sup>2</sup>: « Sed res docuit id verum esse quod in CARMINIBUS APPIUS ait, » FABRUM ESSE SUE QUEMQUE FORTUNAE. »

Multis modis, si directam facis orationem, saturnium efficere potes; sed hic nihil praeter sententiam certum. — Eodem fortasse in loco Appius id dixerat, quod rursus